liorum venditorum in dicta villa cujuscumque mensure

(1) M. Lefèvre, dans l’Annuaire de 1849, p. 209, rectifie cette date :

« En 1694, en vertu d’arrêts du conseil et des lettres patentes du roi,

provoquées par M. le marquis de Maillebois, seigneur appanagiste

de Cliâteauneuf, l’emplacement et les revenus de la maladrerie de

Saint-Laurent furent affectés à l’établissement d’un hôpital destinéà

recevoir les malades de Cliâteauneuf et de Thimert. Les revenus

consistaient en divers biens affermés 400 francs. Il furent distribués

pendant quelques temps en secours à domicile à cause du mauvais
état de bâtiments de la Maladrerie. Mais en 1701, par arrêts du
conseil d’Etat, l’hôpital fut transféré à Châteauneuf, et en 1704,

M. Boisseau, alors curé de Blévy, lui légua sa maison, qui depuis n’a

cessé d’être occupée par cet hôpital. »

Pièces détachées, ii 54
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et domum quamdam per secula possidendam, etcumistis

theloneum fori sui tribus septimanis, cjuarum prima præ-
cedit Natale Domini, secuuda Resurrectionem, tertia Pen-

tecostem. Postea vero cum, multis assistentibus, dictus

Hugo ad dedicandam ecclesiam Leprosorum venisset, de-

dit eis duos arpennos terre ad crucem Thimerias et pra-

tumin vallede Iïenci (1). Verumtamen ex hiis omnibus in

elemosinam collatis, idem Hugo dédit dictis fratribus duos

panes et tertium unius sextarii vini, etovaquinquesingulis

diebus dominicis, a monachis Thimerii recepiendos, a

quibus eos ipse recipiebat. Elabente vero tempore, Hugo
tum juvenis supradicti Hugonis filius, cum supradictis le-

prosis composuit et eis escambiavit terrain quam modo pos-

sident, et nemus et hospitium et pratum pro quadam pos-

sessione,quod modo milord est nominatum illud eseambium

quodadjacet. Sed apud locum ilium qui Leprosaria dicitur,

ipsis concessit in elemosinam hospitium ad opus fraterni-

tatis constitutum, etresomneseidem pertinentes. Et notari

bonum est quod ego Gervasius, de assensu et voluntate

uxoris mee (2)
,

pro amore Dei et pro animabus antecessorum

nostrorumet nostris, clecli supradictis fratribus in elemosi-

nam unam diem ferie annuatim assignatam semper in die

festi sancti Laurentii, cum libertate et immunitate ferie

Thimerii; olim enim ab antecessoribus nostris ad usum et

consuetudinem dicte ferie Thimerii donum istud datum

fuit, quod modo Hugo et Herveius, filii mei, concesserunt et

etiam Gervasius filius meus, canonicus Carnotensis (3),

quia nihil operis vel laboris sui est, et quiescere, orare,

infirmitati sue studere clebet adhiberi sua affectio. Ego

Gervasius et Hugo filius meus eorum paci et quieti invi-

gilantes, ut ipsi et eorum res, ubicumque sint vel in do-

minio, vel in feodo nostro, cum omni tranquillitate sub

nostra congaudeant protectione, salvo jure ecclesiastico,

(1) Vallée du petit Hanches.

(2) Marguerite de Douzj.

(3) Il devint évêque de Nevers en 1222.
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tam locum et possessiones eorum, quam ipsos, in manu
nostra recipientes, sicut in hoc authentico exprimitur,

et sicut antecessoribus nostris concessum fuit
,

conce-

dimus, et ne valeant in posterum irritati sigillorum nos-

trorum munimine roboramus.

Datum publice apud Castellum anno Incarnationis

Dominice MCCX.

Bibliothèque de Chartres, mss. 1206, t. 2, p. 264. —
Publiée dans le Journal de Verdun, décembre 1764, p. 440

avec notes de Dreux du Radier.

13. — 1210. — Don d'un muid de bled par Gervais de Château -

neuf en faveur de la M&ladreriè.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Gerva-

sius de Castello fidelibus universis hanc paginam inspec-

turis,salutem cum perenni felicitate temporalem.Omnium
memoriæ autenticum istud legentium liquidum sit quod

Egenulphus de Haya dédit Leprosis de Castello unum
modium melioris bladi suæ decimæ de Arzellis annuatim

ad festum sancti Remigii recipiendum, quod concessit

Hugo de Bitiniaco de cujus feodo erat. Aubertus de Col-

dreo miles dédit duos arpennos terræ eisdem Leprosis

apud Coldreum et unum hospitem in villa liberum et

immunem. Girardus de Faveriis dédit unum arpennum
terræ, juxta viam de Guillandru. Robertus de Belfou

dédit eisdem unum arpennum terræ. Hugo Hamici dédit

duo sextaria bladi ad festum sancti Remigii, in arpennis

suis de Castello. Quidam leprosus de Forvilla dédit unum
hospitem apud Forvillam et terram hospiti pertinentem.

Gaufridus de Broceron dédit novem arpennos terræ apud

Botecernas pro Raginaudo fratre suo leproso. Raginaudus

Cholet dédit unum arpennum terræ apud Louvillam.

Aucheus canonicus dédit in elemosinam tertiam partem

decimæ de Freneio et octo terræ sementis sextaria. Gau-

fridus Picquelot dédit duos arpennos terræ ad Moceron,

Rainbertus frater ejus paululum incrementi de assensu
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uxoris suæ Osannæ declit duos arpennos terræ apud Roo-
villam. Balduinus de Coldreio dédit quicquid possidebat

apud Beldestia et dimidium modium bladi annuatim in

granchia de Coldreio. Datum présente episeopo Hugone et

Gervasio ejus filio, Gaufredus de Faveriis dédit duas

bovetas terræ et aliud dimidium arpennum terræ

et aliud dimidium arpennum nemoris pro testibus suis

prope et inter duo itinera de Guillandru. Dédit prete-

rea idem Gaufridus usus et consuetudines hominibus
Leprosorum sicut aliis et paludem vicinam quam pos-

sunt per medium claudere, si inter se dissonarent, et

pratum situm ad Gallonville et aliud ad planchiam de

Guillandru. Gervasius, Guilbertus et fratres et sorores

ejus vendiderunt Leprosis tam sepe dietis très arpennos

terræ ad frariam in presentia domini Gervasii de Castello.

Item scire volumus quod dicti fratres emerunt unum hos-

pitamentum cum virgulto et terra hospitamento spectante

ab heredibus Geberti militis, quod debebat duodecim de-

narios reditus Gaufrido de Danunvilla, quos quittavit fra-

tribus et dédit elemosinam. Hugo de Haya et Amicia uxor

ejus dederunt in eleemosinam præfatis infirmis terrain

contiguam prato domini de Castello, pro animabus suis

et heredum suorum Hugonis et Amellinæ. Sciri debet

quia Goslenus Remberge moriens dédit se fratribus et eis

assignavit in décima de Afonvilla dimidium modium bla-

di habendum ad festum sancti Remigii annuatim, de

assensu Mariæ uxoris suæ et Roberti canonici filii ejus,

quod concessit Robertus de Rondel de cujus feodo erat.

Item Matheus de Ulmo dédit unum arpennum terræ, pro

anima Guirgicæ (sic), uxoris suæ, coram me, quod con-

cessit Petrus de Spineo, (cum) esset possessionis dominus

et heres. Item Tullinus de Loeville dédit infirmis unum
arpennum ad Hayas Potin, quod concessit Paganus pater

ejus, et fratres Andréas et Milesendis. Item quidam juve-

nes de Mesnil,apud Sanetum-Angelum, Leprosis dederunt

se et sua in elemosinam fratribus præfatis, seilicet me-
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dietatem villæ et terræ et prati adiacentis, quæ tenebant

in feodo de Odone Pratore et inde reddebant sex dena-

rios censuales ad festum sancti Remigii,quos Odo iamdic-

tus reditus monachis Bleiz (?) dédit in elemosinam, scilicet

alteram partem prati emerunt Leprosi ab herede. Quæ-

dam scilicet femina,quæ nupta erat Girardo deManufirma

vendidit Leprosis arpennum terræ juxta pratum, pro quo

idem denarius reditus de memoria.Tullinus deTorce dédit

se et medium prati siti ad furnum de Mesnil, quos ac-

quisivit. Item Tullinus, et Andréas fratres ejus dederunt

quicquid habebant in alteram medietatem, quibus datis

idem Andréas et uxor sua et pueri sui consenserunt par-

tem terræ fratris sui Tullini, sic inter eos divisa fuit et

Leprosos. Ego vero Gervasius et Hugo, filius meus, dicto-

rum fratrum quieti invigilantes etpaci,vero ut ipsi et

eorumres,ubicumquesintvelindominio vel in feodo nostro,

plena gaudeant tranquillitate, dictas concedimus elemo-

sinas et emptiones sicut ab antecessoribus factæ sunt et in

manu nostra ad defendendum recepimus (salvo jure eccle-

siastico) et sigillorum nostrorum munimine, ne possint in

posterum irritari, roboramus. Datum apud Castellum,

anno incarnati Verbi millesimo ducentesimo decimo.

Archives Nationales, S, 4837, B. 4.

Collation faicte sur l’original par François Macquereau,

tabellion juré en la baronnie et châtellenie de Courville,

13 janvier 1617.

Collation faite rej^résentée par Innocent Le Breton

prestre, maistre administrateur de la Léproserie de Saint-

Laurent le Châteauneuf. — Gasselin, notaire royal à Chas-

teauneuf en Thimerais, 8 janvier 1647.

14. — 30 juin 1218. — Donation par Garin Chevreul d'une

terre à Tessise.

Garine Cheuroel soldat sallut en Nostre Seigneur. A
tous ceux qui voyentet verront a l’advenir le présent escrit
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je Garine Cheuroel certiffie que je me suis mis au nombre
des frères de la Léproserie de Saint-Laurent de Timeraye
et ay donné à leur maison a jamais un demy muid de bled

dans le terroir de Tessise, payable pour chacun an aujour

de S 1 Remy, à laquelle donation Isabel, ma femme et

Gervais, mon fils, ont consenty librement, et afin que cette

donation demeure dans sa force j’ay prié Vlme Goffer,

mon seigneur, d’y opposer sa signature
;
et moy Ulme

Gouffer afin que l’on ne puisse a l’advenir falciffier le pré-

sent je Lay fortiffié de ma signature à la prière dud. Cheu-

roel. Donné l’an de.grâce M CC XYI1I, le dernier juin.

Archives Nationales, S, 4839.

15. — 8 mai 1228. — Donation d'une rente par le comte de

Blois
,
à la Léproserie de Châteauneuf.

Universis présentes litteras inspecturis officialis archi-

diaconi Drocensis, salutem in Domino. Noveritis nos vi-

disse litteras, etc.

Ego Ludovicus, Blesensis cornes et Clarimontis, omni-

bus presentem paginam inspecturis, notum facio quod
ego, amore Dei et pro remedio anime boni patris mei et

mee et domine matris mee, ad petitionem ipsius, dedi in

perpetuam elemosinam domui Leprosorum de Castello-

Novo unum numerum de redditu
;
hune autem redditum

tenet de dono boni patris mei Susanna et tenebit quamdiu
vixerit

;
post ejus quidem deeessum veniet ad predictam